



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MUNKERISHAVE A/S
RYDSÅVEJ 59, 5210 ODENSE NV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2018

Iben Lindhardt Olsson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Munkerishave A/S Rydsåvej 59 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 19 76 34 39
	Stiftet: 24. oktober 1996
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Iben Lindhardt Olsson, Formand Eva Irene Holm Wennerwald Bjørn Wennerwald
Direktion	Eva Irene Holm Wennerwald
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på tkr. 3.311.

Selskabet har haft en tilfredsstillende indtjening i 2017.

Datterselskabet har realiseret et resultat efter skat på tkr. 1.365.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer en moderat forbedring af driftsresultatet for 2018, før værdireguleringer af investeringsejendomme og værdipapirer i såvel datterselskabet som i moderselskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		1.335.451	15.058
Eksterne omkostninger.....		-84.375	-18
BRUTTORESULTAT.....		1.251.076	15.040
Personaleomkostninger.....	1	-321.587	-316
DRIFTSRESULTAT.....		929.489	14.724
Andre finansielle indtægter.....		2.958.729	789
Andre finansielle omkostninger.....	2	-46.017	-1.925
RESULTAT FØR SKAT.....		3.842.201	13.588
Skat af årets resultat.....	3	-551.474	336
ÅRETS RESULTAT.....		3.290.727	13.924
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		1.200.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.335.451	-18.942
Overført resultat.....		-844.724	32.866
I ALT.....		3.290.727	13.924

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		26.231.998	54.898
Andre værdipapirer.....		13.802.275	16.711
Finansielle anlægsaktiver.....	4	40.034.273	71.609
ANLÆGSAKTIVER.....		40.034.273	71.609
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		517.146	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	465
Periodeafgrænsningsposter.....		14.188	14
Tilgodehavender.....		531.334	479
Likvide beholdninger.....		96.835	118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		628.169	597
AKTIVER.....		40.662.442	72.206
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	600
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		17.686.057	16.351
Overført overskud.....		14.694.186	54.999
Forslag til udbytte.....		1.600.000	0
EGENKAPITAL.....	5	34.480.243	71.950
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	162
Selskabsskat.....		180.969	0
Anden gæld.....		6.001.230	94
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.182.199	256
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.182.199	256
PASSIVER.....		40.662.442	72.206
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2016: 4)			
Løn og gager.....	316.500	310	
Pensioner.....	3.124	3	
Andre personaleomkostninger.....	1.963	3	
	321.587	316	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renter, tilknyttede virksomheder.....	0	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	46.017	1.922	
	46.017	1.925	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	551.474	-323	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-13	
	551.474	-336	
 Finansielle anlægsaktiver			 4
	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....	8.545.940	16.637.052	
Afgang.....	0	-5.381.875	
Kostpris 31. december 2017.....	8.545.940	11.255.177	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	46.350.606	74.262	
Udloddet resultat	-30.000.000	0	
Årets opskrivninger	1.335.452	2.472.836	
Opskrivninger 31. december 2017.....	17.686.058	2.547.098	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	26.231.998	13.802.275	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	600.000	16.350.606	54.998.888	0	71.949.494
Kapitalforhøjelse.....	295.278		-295.278		
Kapitalnedsættelse.....	-395.278		-39.164.700		-39.559.978
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.335.451	-844.724	1.600.000	2.090.727
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	17.686.057	14.694.186	1.600.000	34.480.243

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 260 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Ingen.
